PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2025                                               № 817-п                                             г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа»
В связи с проведением организационно-штатных мероприятий, руководствуясь решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, решением Кежемского окружного Совета депутатов от 13.11.2025 № 4-14 «Об избрании Главы Кежемского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 22.12.2017 № 1037-п, от 24.10.2018 № 750-п, от 31.05.2019 № 408-п, от 12.09.2019 № 631-п, от 04.10.2019 № 678-п, от 13.05.2020 № 281-п, от 09.07.2020 № 435-п, от 22.10.2020 № 640-п, от 03.08.2021 № 500-п, от 31.03.2022 № 191-п, от 12.05.2022 № 322-п, от 22.04.2022 №272-п, от 12.05.2022 № 322-п, от 01.08.2022 № 548-п, от 16.01.2023 № 14-п, от 17.04.2023 № 337-п, от 02.06.2023 № 468-п, от 07.11.2023 № 878-п, от 16.01.2024 № 10-л, от 24.01.2024 № 40-п, от 21.03.2024 № 193-п, от 15.01.2025 № 25-п, от 06.11.2025 № 760-п) следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к примерному положению критерии оценки результативности и качества труда по должности «Начальник ЕДДС/ заместитель начальника ЕДДС КР- старший оперативный дежурный» изложить в следующей редакции:

«
	Начальник ЕДДС/ заместитель начальника ЕДДС КР- старший оперативный дежурный

	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Ответственное отношение к своим обязанностям.
	Ежемесячно.
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, а также замечаний к деятельности сотрудника.
	 20/20

	Осуществление контроля за исполнением поступивших документов, планов работы в части касающейся деятельности ЕДДС.
	Ежемесячно.
	Полнота и соответствие нормативным документам.
	 20/20

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя.
	Ежемесячно.
	Выполнение в срок и в полном объеме.
	 20/20

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме. функциональных обязанностей.
	Ежемесячно.
	Выполняется в срок и качественно

	 20/20

	Своевременное составление графиков сменности регулируя равномерную загруженность диспетчеров, ведение табеля учета рабочего времени.
	Ежемесячно.
	Отсутствие нарушений сроков

Предоставления.
	20/20

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда.
	Ежемесячно.
	Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	205/20

	Организация и контроль за поддержанием устойчивой связи с главой Кежемского района, председателем КИС и ПБ, заведующим отделом по делам ГУ и ЧС, ЦУКС.
	Ежемесячно.
	Отсутствие зафиксированных замечаний.
	205/20

	Качественный и своевременный отчет по тренировкам в ЦУКС.
	Ежемесячно.
	Своевременный, качественно подготовленный ответ.
	205/20

	Выплата за качество выполняемых работ.

	Выполнение профессиональных обязанностей.
	Ежемесячно.
	Обязанности исполняются качественно и профессионально
	80/50.

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно.
	Отсутствие замечаний, нарушений.
	80/50.

»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.11.2025.

Глава Кежемского

муниципального округа                                                                             О.В. Желябин